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UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI" 
VLOR~ 

Nr!trot 
vors ell_.10,2023 

SPITALI RAJONAL 
FIER 

Ne.3EProt 
Vore me[..2023 

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI 

midis 

UNIVERSITETIT ISMAIL QEMALI" VLORE 

dhe 

SPITALIT RA.JONAL vie 

Nisur nga interesi i p~rbashk~t pr zhvillimin e aktivitetcve me karakter arsimor, kulturor, 
rekreativ, dhe praktika m~simore, konferenca t~ p~rbashk~ta, duke vler~suar kontributin e 
deritanish~m, pal~t bien dakort p~r rip~rs~ritjen e Marr~veshjes s~ Bashk~punimi midis 

Universitetit "Ismail Qemali" Vlore, institucion i Arsimit t~ Lart~ publik me adres~: Lagja 
·Pavar~sia", Rruga "Kosova", Nr.9400 Vlor&, Shqip~ri, p~rfaq~suar nga Prof.Dr Roland Zisi, 
Rektor i Universitetit. 

Dhe 

Spitalit Rajonal Fier, me adrest: Lagja "I Majf, Ruga "Cam~ria", Fier, p~rfaq~suar nga Znj. 
Nevila Shuke, Drejtore e Spitalit Rajonal Fier. 

Neni 1 
Universiteti "Ismail Qemali" Vlore dhe Spitali Rajonal Fier p~rcaktojne dhe rregullojn~ me kt¢ 
marr~veshje hap~sirat dhe ~~shtjet e bashkepunimit t~ nd~rsjellt~, si dhe format dhe m~nyrat e 
zbatimit t~ saj. 

Neni2 
Pjest e k~tij bashk~punimi do t~ jen~: 

• Fakulteti i Sh~ndetit, Universiteti Ismail Qemali" 
• Sh~rbim i Patologiis~ 
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• shrini'i Kirurgijise 
• Sherbimi i Pediatrise 
+Sh~rbimi Obstetrik-Gjinekologiji 
• Sh~rbimi Infektiv 

• 

• Sh&rbimi Urgienc~s 

Neui3 
Ky bashk~punim p~rfshin realizimin e programeve m~simore n~ dy cikle studimi; 

• Cikli i par i studimeve t nivelit Bachelor 
• Cikli dyt~ i studimeve t~ nivelit Master (profesional dhe shkencor) 
• Cikli i tret i studimeve (studime doktorale dhe specializime afatgjata) 

Neni 4 
Pale~t n~nshkruese do t~ bashkcpunojn& n~ kto fusha: 

• Leksionet dhe seminaret n~ module m~simore t~ caktuara 
Praktika m~simore 
Praktika profesionale 
Projekte k~rkimore klinike 

• Detyrat e kursit mbi az~n c ckzaminimit t~ rasteve klinikc 

Neni5 
Format dhe m~nyrat e bashk~punimit do t~ p~rfshijn~: 

Vnien n dispozicion t~ personelit mjck~sor dhe infermieror t~ spitalit pr m~simdhEnie 
n~ modulet e programeve m~simore t ESH. 
Angazhimin e student~ve tE FSH ne procedurat infermierore t~ institucionit (nga marrja e 
amnezis~ deri tek ndjekja c terapis~), 
Bashk~punimin c petagogive t& FSH, personelit mjek~sor dhe infermieror t~ Spitalit, si dhe 
student~ve p~r realizimin e detyrave t kursit, projekteve klinike dhe k~rkimit shkencor 
mjck~sor. 

• Org anizimin e aktiviteteve t~ p&rbashkta per Edukimin n~ Vazhdim~si (konferenca, 
simpoziume, trajnime, workshop-e). 
Sigurimin e ambienteve t~ p~rshtatshme brenda territorit t~ institucionit p~r realizimin c 
seancave msimore t~ praktikave profesionale. 

Neni 6 
Secila pal~ e Marr~veshjes do t~ caktoj~ nj~ person nd&rlidhs p~r t~ koordinuar dhe zhvilluar 
realizimin e aktiviteteve ose t~ programeve specifike. 

Nen; 7 
Personeli akademik i Fakultetit t Sh~ndetit, student~t e programeve m~simore t FSH si dhe 
personeli mjek~sor i Spitalit Rajonal Fier jan~ t~ detyruar t~ zbatojn~ kushtet e k~saj kontrate. pr 
t~ cilat ~sht& r~n? dakort nga titullar~t c dy institucioneve. 
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Te dyja pal~t 'nshkruese jan~ dakort se do t~ informojn~ nj~ra-tjetr~n pEr t~ gjitha rrethanat e 
rend~sishme p~r realizimin e k~saj marr~veshje 

Neni 9 
Me n~nshkrimin e k~saj marrveshje insttucionet nuk n~nkuptojn~ asnj~ detyrim financiar 

Neni 10 
Amendamente t~ mundshme ose shtesa t~ k~saj marr~veshje do te formulohen dhe parashtrohen 
me shkrim dhe do t jen~ pjes e nj~ aneksi t~ marr~veshjes. 

Neni IH 
Institucionet bien dakort q~, n~se per arsye grevash, ose mosmarr~veshjesh t~ pun~s, ~rregullimeve 
civile, motit t~ keq, fuqive madhore ose shkaqeve t~ tjera t~ pashmangshme. shkaktuar prtej 
mund~sis q~ kan~ ato p~r ti kontrolluar, n~ mb~shtetje t~ k~tij paragrafi. n~se institucionet nuk 
jan~ t~ afta t~ kryejn~ detyrimet e tyre, kjo pamund~si e tyre nuk do te konsiderohet si prishje e 
marr~veshjes. 

Neni 12 
Kjo marr~veshje q~ndron n~ fuqi p~r nj~ periudhe 5 (pes~) vjecare nga data e nnshkrimit. 

Pas p~rfundimit t dats s~ prcaktuar n~ paragrafin e m~sip~rm, kjo marr~veshje mund t~ zgjatet 
bazuar n? nj~ marr~veshje t p~rbashk~t me shkrim. 

Kjo marr~veshje mund t~ zgjidhet n~sc secili prej institucioneve paraqet 6 (giasht~) muaj p~rpara 
nj¢ k~rkes~ me shkrim drejtuar institucionit partner. 

Neni 1 
Kjo marr~veshje hyn n~ fuqi me n~nshkrimin nga p~rfaq~suesit respektiv~ ligjor~ t~ t~ dy 
institucioneve. Marr~veshja ~sht~ hartuar ne 2 (dy) ekzemplar~ n~ gjuhen shqipe. Te giitha tekstet 
jan~ nj~lloj t~ vlefshme. 
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